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1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРОЕКТОТ 
 

Назив на основачот 

Полн назив:  

Скратен назив:  

 
Адреса, седиште 

Општина  Место:  Поштенски 
број 

 

Улица   број  

ЕМС  Матичен број 

   

Телефон  Факс 

   

Е-маил                              интернет страница  

   

 

2. ПОДАТОЦИ ЗА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА 

 

Назив на високобразовната установа  

Адреса и седиште 

Општина  Место:  Поштенски 
број 

 

Улица   број  

 

3. АКТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА 

 

Назив на актот на 
основање (одлука, 
решение итн) 

 

  

4. СОПСТВЕНИЧКА СТРУКТУРА НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА 

 Јавна  Приватна  Приватно-јавна 

 
 
 
 
                                                                                                         Подносител на проектот 

   
   Датум: _____________________      М.П.                     ___________________________ 
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Правна рамка: 

   

  Правна основа за подготовка на Проектот за основање високообразовна 
установа 

1 
Закон за високото образование (Службен весник на Република Македонија, 
бр.82/2018);   

2 
Правилник за стандардите и нормативите за основање на високообразовни 
установи и за вршење на високообразовна дејаност („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 245/22 и бр.4/23) 

3 
Правилникот за методологија, стандарди и постапката за акредитација на 
високообразовните установи и за акредитација на студсики програми („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 256/22) 

4 
Правилник за содржината на студиските програми (Службен весник на Република 
Северна Македонија, бр.79/23); 

5 
Упатство за критериумите за начинот на обезбедување и оценување на квалитетот 
на високообразовите установи и на академскиот кадар во Република Македонија 
(Службен весник на Република Македонија, бр. 67/13); 

6 
Уредбата за националната рамка на високообразовните квалификации („Службен 
весник на РМ “ бр.154/2010), 

7 
Правилник за содржината и формата на дипломата, упатството за подготовка на 
додаток на дипломата и на другите јавни исправи („Службен весник на РМ “ 
бр.84/09) 

8 Закон за воената академија („Службен весник на РМ” бр.83/2009) 

9 
Правилник за поблиските критериуми и надлежноста на одборите за соработка и 
доверба со јавноста („Службен весник на РМ “ бр.148/13) 

10 
Правилник за начинот и условите за организирање на практичната настава за 
студентите („Службен весник на Република Македонија“ бр.71/09 и 120/10) 

11 
Правилник за условите кои треба да ги исполнува истакнатиот стручњак од 
практиката од соодветната област за изведување на клиничка настава („Сл. РМ “ 
бр.71/09 и 120/10) 

12 
Закон за медицинските студии и континуираното стручно усовршување на 
докторите на медицина („Службен весник на РМ “ бр.16/13) 

13 Закон за признавање на професионалните квалификации („Сл. РМ“ бр.171/10) 

14 
Правилник за начинот и постапката за водење на базата на податоци за 
високообразовната дејност („Службен весник на РМ “ бр.65/13) 

15 Закон за научно-истражувачката дејност („Сл. РМ “ бр.46/08, 103/08, 24/11 и 80/12) 

16 
Закон за високообразовните установи за образование на наставен кадар во 
предучилишното воспитание, основното и средното образование („Службен весник 
на РМ“ бр.10/15) 

17 Статут на вискообразовната установа  

18 
 Одобрение за основање на јавна, приватна, приватно-јавна високообразовна 

установа издадено од Влада на Република Македонија за акредитација и 
евалуација на високото образование на РМ. 
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1. Основни податоци за високообразовната установа 

 

1 

 

Назив на 
високообразовната 
установа   

На македонски 
јазик 

 

На англиски јазик  

На јазикот на која 
се изведува 
наставата 

 

2 Вид на високообразовната установа    

3 Адреса на високообразовната установа    

4 
Скратен назив на високообразовната 
установа 

 

5 
Единици на универзитетот / студиски 
програми за високи стручни школи 

 

6 

Назив на 
единиците во 
состав на 
високообразовната 
установа 

На македонски 
јазик 

 

На англиски јазик  

На јазикот на која 
се изведува 
наставата 

 

Вид на единиците на високообразовната 
установа  / вид на студиски програми за 
високи стручни школи 

 

Адреса на единиците на 
високообразовната установа   

 

 
7 

Студиско подрачје 
според 
Меѓународната 
стандардна 
класификација на 
образованието на 
УНЕСКО (МСКОБ, 
ISCED) и НРК 

Пошироко подрачје  

Потесно подрачје  

Детално подрачје 

 

8 

Фраскатиева 
класификација (за 
определување на 
назив на диплома) 

Научно подрачје  

Научно поле  

Научна, стручна 
или уметничка 
област 

 

9 
Национална 
класификација на 
занимања 

Главни групи  

Подгрупи   

Споредни групи  

Единечни групи  

10 

 Начин на финансирање на предложената 

студиска програма, а за приватните и 

приватно-јавните непрофитни 

високообразовни и научни установи  

доказ за обезбедена квалитетна 

финансиска гаранција  за судиската 

програма 

-  
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2. Податоци за оснивачот на високообразовната установа 

 

2.1 За јавна високообразовна установа 

 

Назив на оснивачот  

Скратен назив  

Седиште на основачот 
улица  број  

место  држава   

Назив на актот за 
основање 

 број  

Орган на застапување    

 

2.2 За приватна високообразовна установа 

 

Правно лице/фирма  

Физичко лице  

Седиште на оснивачот 
улица  број  

место  држава  

Вид на финансиска 
гаранција 

Банкарска 
гаранција 

 Недвижен 
имот 

 

Назив на акт за 
оснивање 

 број  

Орган на основање  

Орган на застапување  

 
 

2.3 За приватно-јавна високообразовна установа 

 

Назив на оснивачот  

Скратен назив  

Седиште на основачот 
улица  број  

место  држава   

Назив на актот за 
основање 

 број  

Орган на застапување  
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3. Образложение на причините и оправданоста за основање на 
високообразовната установа 

 
 
 
 
 
 
 

4.   Визија, мисија и цели на високообразовната установа  

 
 
 
 
 
 
 
 

5.   Начин на којшто високообразовната установа ќе ja остварува својата 
визија, мисија и цели 

 
 
 
 
 
 
 
 

6.   Организација и управување 

 
 

Табела 6.1 . Листа на организациони единици во состав на високобразовната установа во 
основање (за вискообразовна установа) 

Ред. 
број 

Назив на организациона 
единица 

Научно поле Научна област 

    

    

    
 

Табела 6.2. Листа на организациони единици во состав на високобразовната установа во 
основање (за самостојна висока стручна школа) 

Ред. 
број 

Назив на студсики програми Научно поле Научна област 
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7. Опис на студиските програми од прв циклус студии (за секоја единица 
одделно дококу се работи за универзитет/самостојна стручна школа) 
 

 

1 

 
Назив на 

студиската 

програма  

На македонски јазик  

На англиски јазик  

На јазикот на која се 

изведува наставата 

 

2 
Единица на 

универзитетот  
 

 

 

3 

Студиско подрачје 

според 

Меѓународната 

стандардна 

класификација на 

образованието на 

УНЕСКО 

(МСКОБ, ISCED) 

и НРК 

Пошироко подрачје  

Потесно подрачје  

Детално подрачје 

 

4 

Фраскатиева 

класификација (за 

определување на 

назив) 

Научно подрачје  

Научно поле  

Научна, стручна или 

уметничка област 

 

5 

Национална 

класификација на 

занимања  

Главни групи  

Подгрупи   

Споредни групи  

Единечни групи  

6 Вид на студии  а) академски                  б) стручни 

7 

Циклус на образование (прв или втор 

циклус на студии, или интегриран прв со 

втор циклус студии) 

 

8 

Времетраење на студиите (во години и 

семестри на траење на студиската 

програма) 

 

9 
Оптовареност на студиската програма 

изразена во ЕКТС кредити  

 

10 

Степен или ниво на квалификација што се 

стекнува со завршување на студиите 

според Национална Рамка на 

Квалификација 

 

11 

Академски или 

стручен назив со кој 

што студентот се 

стекнува по 

завршувањето на 

студиската 

програма 

На македонски 

јазик 

 

На англиски јазик  

На јазикот на која 

се изведува 

наставата 

 

12 Место на реализирање на наставата  
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13 

Број на студенти за кој се бара 

акредитација за запишање на студиската 

програма 

 

14 Јазик на којшто ќе се изведува наставата   

15 

Можност за изведување на наставата на 

странски јазик (прозорци на мобилност-

наставни предмети што можат да се 

реализираат  на англиски јазик) 

 

16 

Начин на финансирање на предложената 

студиска програма, а за приватните и 

приватно-јавните непрофитни 

високообразовни и научни установи  

доказ за обезбедена квалитетна 

финансиска гаранција  за судиската 

програма 

 

 

17 

Услови за запишување на студиската 

програма посебно за редовни, вонредни и 

странски студенти, кои вклучуваат 

предмети релевантни за студиската 

програма од државната матура или 

приемен испит со јасна, недвосмислена и 

точна содржина на испитот, неговото 

траење, изведување и оценување 

 

18 
Начин на студирање (редовни, вонредно 

студирање) 

 

19 
Правила, можности и услови за вонредно 

студирање на студиската програма 

 

20 
Роковите за звршување на предвидените 

активности од студиската програма 

 

21 

Информација за продолжување на 

образованието вклучувајќи студиски и 

научни полиња за студиски програми од 

втор и трет циклус на академски или 

стручни студии за кои со завршување на 

соодветната студиската програма од прв  

циклус се обезбедува содветна проодност 

 

22 

Студиската програма се поднесува за:  
а. за акредитација  

б. за повторна акредитација 

Број и датум 

на Решение  

на последна акредитација од 

Одборот за Акредитација 

 

за почеток со работа на 

студиската програма од 

МОН/АКВО 
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7.1. Ниво во Националната рамка на високообразовните квалификации, 
за студиски програми од прв циклус поднесени со проектот за 
основање на високообразовна установа _________________, согласно со 
Уредбата за националната рамка на високообразовните квалификации 

 

Реден 

број Назив на студиски програми 

Ниво во Националната 

рамка на 

високообразовните 

квалификации 

 

Високо 

образование 

Ниво во Европската 

рамка на 

високообразовни 

квалификации 
1  

VII 

А  

7 
2  B  

3  А  

4  B  

 

 
 
 
 

8. Опис на студиските програми од втор циклус студии (за секоја 
единица одделно дококу се работи за универзитет/самостојна стручна 
школа) 

 

1 

 
Назив на 

студиската 

програма  

На македонски јазик  

На англиски јазик  

На јазикот на која се 

изведува наставата 

 

2 
Единица на 

универзитетот  
 

 

 

3 

Студиско подрачје 

според 

Меѓународната 

стандардна 

класификација на 

образованието на 

УНЕСКО 

(МСКОБ, ISCED) 

и НРК 

Пошироко подрачје  

Потесно подрачје  

Детално подрачје 

 

4 

Фраскатиева 

класификација (за 

определување на 

назив) 

Научно подрачје  

Научно поле  

Научна, стручна или 

уметничка област 

 

5 

Национална 

класификација на 

занимања  

Главни групи  

Подгрупи   

Споредни групи  

Единечни групи  

6 Вид на студии  а) академски                  б) стручни 

7 

Циклус на образование (прв или втор 

циклус на студии, или интегриран прв со 

втор циклус студии) 
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8 

Времетраење на студиите (во години и 

семестри на траење на студиската 

програма) 

 

9 
Оптовареност на студиската програма 

изразена во ЕКТС кредити  

 

10 

Степен или ниво на квалификација што се 

стекнува со завршување на студиите 

според Национална Рамка на 

Квалификација 

 

11 

Академски или 

стручен назив со кој 

што студентот се 

стекнува по 

завршувањето на 

студиската 

програма 

На македонски 

јазик 

 

На англиски јазик  

На јазикот на која 

се изведува 

наставата 

 

12 Место на реализирање на наставата  

13 

Број на студенти за кој се бара 

акредитација за запишање на студиската 

програма 

 

14 Јазик на којшто ќе се изведува наставата   

15 

Можност за изведување на наставата на 

странски јазик (прозорци на мобилност-

наставни предмети што можат да се 

реализираат  на англиски јазик) 

 

16 

Начин на финансирање на предложената 

студиска програма, а за приватните и 

приватно-јавните непрофитни 

високообразовни и научни установи  

доказ за обезбедена квалитетна 

финансиска гаранција  за судиската 

програма 

 

 

17 

Услови за запишување на студиската 

програма посебно за редовни, вонредни и 

странски студенти, кои вклучуваат 

предмети релевантни за студиската 

програма од државната матура или 

приемен испит со јасна, недвосмислена и 

точна содржина на испитот, неговото 

траење, изведување и оценување 

 

18 
Начин на студирање (редовни, вонредно 

студирање) 

 

19 
Правила, можности и услови за вонредно 

студирање на студиската програма 

 

20 
Роковите за звршување на предвидените 

активности од студиската програма 

 

21 

Информација за продолжување на 

образованието вклучувајќи студиски и 

научни полиња за студиски програми од 

втор и трет циклус на академски или 

стручни студии за кои со завршување на 

соодветната студиската програма од прв  
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циклус се обезбедува содветна проодност 

22 

Студиската програма се поднесува за:  
а. за акредитација  

б. за повторна акредитација 

Број и датум 

на Решение  

на последна акредитација од 

Одборот за Акредитација 

 

за почеток со работа на 

студиската програма од 

МОН/АКВО 

 

 
 
 

8.1. Ниво во Националната рамка на високообразовните квалификации, 
за студиски програми од втор циклус поднесени со проектот за 
основање на високообразовна установа ___________________, согласно 
со Уредбата за националната рамка на високообразовните 
квалификации 

 

Реден 

број Назив на студиски програми 

Ниво во Националната 

рамка на 

високообразовните 

квалификации 

 

Високо 

образование 

Ниво во Европската 

рамка на 

високообразовни 

квалификации 
1  

VII 

А  

7 
2  B  

3  А  

4  B  

 

 
 

9. Список за обезбеден потребен број лица кои ги исполнуваат условите 
утврдени за избор во наставно-научни, научни и наставни звања, 
согласно општите и посебни услови за избор во наставно/научни звања 
дефинирани во ЗВО, со прилог-нотарски заверена изјава дека ќе се 
пријават на конкурсот и дека ќе засноваат работен однос, ако на 
конкурс бидат избрани преку целосно исполнување на општите и 
посебни услови за избор во наставно-научни звања 

 

Табела 9.1 Преглед на бројот на наставници кои ќе бидат ангажирани на 
високообразовната установа во основање 

  

 
Име и 

презиме 

Степен на 
образован

ие 

Наслов на 
научниот 
степен 

Областа во која 
што е 
докториран 

Каде и кога го завршил 
образованието односно 
се стекнал со научен 
степен 

Назив на наставни 

предмети за кои дал 

Изјава за давање 

согласност  

1       

2       

3       

4       

5       
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 Табела 9.2 Податоци за работно искуство на предложените наставници 

  

 

Име и презиме 

Статус на работен 
однос на предложениот 
наставник 

Институција во 
која е вработен/ 
бил вработен 

Наставно-научно звање во 

кое е избран (доколку има)  

1     

2     

3     

4     

5     

 
 
 

10. Список на обезбеден потребен број лица на ненаставен кадар, 
согласно член 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
основање и вршење на високообразовна дејност (Службен весник на 
Република Северна Македонија бр 245/22) 

 
Табела. 10.1. Збирен преглед на ненаставен/административен кадар по звање и работните места на 

високообразовната установа во основање  (факултет односно висока стручна школа) 

Ред. 

број 

Опис на работно место Квалификација Број на лица 

1. Библиотека   

2. Одделение за студентски прашања   

3. Служба за помошно-технички кадар   

4. 
Служба за материјално и финансиско 

работење 

  

5. Служба за општи и правни работи   

6. Извршител за информативниот систем   
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11. Податоци за просторот со којшто располага високообразовната 
установа 

 

Податоци за просторот предвиден за вршење на високообразовна 
дејност согласно Прилог 2 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
основање на високообразовни установи и вршење на  високообразовна  
дејност (Службен весник на Република Северна Македонија бр 245/22)  

 

Табела 11.1 Список на простории со површина со кои располага високообразовната 

установа  (факултет односно висока стручна школа) 

 

Р.Б. Вид и намена на простор Број 
Број на 

места 

Површина 

m2 

1. Амфитеатри и предавални    

2. Лаборатории    

3. Кабинети за вработениот наставниот кадар    

4. Канцеларии и простории за ненаставен кадар    

5. 
Простории за работа на органите и телата на 

високообразовната установа 
   

6. Простории за работа на студентско собрание    

7. 
Други заеднички и повеќенаменски простории: 

сали за состаноци,  
   

8. Библиотека, читална    

9. Хигиенски и санитарни јазли,   

 

 

10. Простории за прием на посетители,    

11. 
Ходници, магацини, остава, архиви, лифтови, 

скали и друго 
  

12.     

Вкупно    

 

 

Табела 11.2 Простор планиран за изведување на настава со лабараториски простор 
неопходен за истражувачка работа 

 Простор  Површина m2 
Број на 
простории 

 Предавални   

 Амфитеатри   

 Лаборатории   

 ИТ лаборатории/училници    
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12. Листа на опрема и Информатичко – технички ресурси предвидени за 
вршење на високообразовна дејност, согласно Прилог 2 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за основање на високообразовни установи и вршење на  
високообразовна дејност (Службен весник на Република Северна Македонија бр 
245/22) 

 

Табела 12.1 Список на опрема и наставни средства (по вид, број и намена) за вршење на 

дејноста што одговараат на нормативите и стандардите за вршење високобразовна дејност. 

 

Ред.Бр. Опрема и наставни средства Вид Намена Број 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

     

     

     

 

 

Табела 12.2 Список на Информатичко – технички ресурси  (по вид, број и намена) за вршење на 

дејноста што одговараат на нормативите и стандардите за вршење високобразовна дејност 

 

Ред.Бр. Информатичко – технички ресурси Вид Намена Број 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     
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13. Листа на библиотечен фонд кој ќе се користи во изведување на 
наставна, научо-истражувачка и уметничко-творечка работа (а со која 
располага високообразовната установа во основање) 

 
 

Табела 13.1. Збирен преглед на бројот на библиотечни единици во високообразовна 
установа во основање согласно член 37 од Правилникот за стандарди и нормативи за основање 

на високообразовни установи и вршење на  високообразовна  дејност (Службен  весник на 

Република Северна Македонија бр 245/22) 

 

Ред. 

Бр. 

Вид на литература нотирана 

во Прилог 3 

Број на примероци Електронски формат (Pdf, 

word и др) 1 

1. Задолжителна литература   

2. Дополнителна Литература   

 
 
 
 

14.  Планиран број на студенти  вкупно на ниво на високообразовна 
установа и за секоја единица и секоја студиска програма во нејзин 
состав одделно 

Табела 14.1 Вкупен бројот на студенти кои можат са се запишат на единицата/самостојната 
стручна школа, во зависност од расположливиот простор   

  Назив 
единицата /  

Назив на 
студиската 
програма 

Научно-
истражувачко 
подрачје 

Број на студенти 
кои можат да се 
запишат врз 
основа на 
расположливиот 

простор   

Времетраење 
на студиската 
програма 

Расположлив  
простор за 
изведување 
на настава 

1. 
 

 
 

   
     
     

Вкупно    

2       
 

 

 

Табела 14.2. Број на студенти кој се бара со (ре)акредитација согласно нето 

површината со која располага единицата за реализација на студиските програми 

 

А Б В Г Број на 

студенти 

кои можат 

да се 

запишат 

Вкупна 

површина со 

која располага 

единицата во м2 
 

 

Вкупен број на 

студенти за кој се бара 

акредитација 

Нето 

површина во 

м2 по студент 

(А/Б) 

Висина на банкарска 

гаранција 

(пополнуваат 

приватни 

установи/школи) 

     

                                                           
1 Во графата се пишува/се обележува вкупниот број на задолжителна и дополнителна литература за која 
единицита располага во електронска верзија, преку пристап до електронска библиотека 
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14.1. Стденти со посебни потреби согласно член 36 од Правилникот за 
нормативи и стандарди за основање на високообразовни установи и вршење 
на високообразовна дејност (Службен весник на Република Северна 
Македонија бр 245/22) 

 

Табела 14.3. Услови кои високообразовната установа треба да ги обезбеди за 

студентите со посебни потреби 

 

Ред. 

Бр. 

Услови Опис (доколку не постои се остава празно или 

се нуди планирање ) 

1. Непречен пристап до објектот  

2 Лифт  

3 Посебни места во училница  

4 Електронски помагала  

5   

6   

7   

8   

 

15. Информација за научно-истражувачка и издавачка дејност согласно 
член 18 од Правилникот за нормативи и стандарди за основање на 
високообразовни установи и вршење на високообразовна дејност 
(Службен весник на Република Северна Македонија бр 245/22) 
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16. Процедурите што се предвидуваат за контрола, обезбедување и 
унапредување на квалитетот на наставата во предложените студиски 
области 

 
 

Табела 16.1 Листа на нормативни акти кои ќе треба да се подготват и донесат по 
конституирањето на органите на висообразовната установа 

 

Ред. 
број 

Назив на актот Орган кој ќе 
го донесе 

Дали е 
веќе 

подготвен 

    

    

 
 

Табела 16.2 Листа на називи на посебни комисии за осигурување на квалитетот кои ќе 
бидат формирани по конституирањето на органите на висообразовната установа 

 

Ред. 
број 

Назив на комисија Орган кој ќе 
го донесе 

Дали е 
веќе 

подготвен 

    

    

 
 

Табела 16.3. Операционализирана временска рамка на спроведување на Стратегија за 
обезбедување на квалитет на наставниот процес, управување со високообразовната 
установа, ненаставни активности, како и услови за работа и студирање по конституирањето 
на органите на висообразовната установа 

 

Ред. 
број 

Назив на квалитетот нотиран со 
стратегијата 

Временски период 
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17. Информации за веб страницата на високобразовната установа во 
основање (член 18 од Правилникот за стандарди и нормативи за основање 
на високообразовни установи и вршење на високообразовна дејност 
(Службен  весник на Република Северна Македонија бр 245/22) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
18. Информација за обезбедена квалитетна финансиска гаранција за студиската 

програма2 

 

Табела 18. Вредноста на финансиската гаранција 

 

Вредност на 

приложената 

банкарска 

гаранција 

Износ на 

школарината кој 

студентот ја уплаќа 

при запишување на 

студиската програма 

Вкупен број на студенти 

запишани на 

високообразовна установа 

(универзитет односно 

висока стручна школа) 

Број на студенти 

за кои се бара 

акредитација 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
2 Пополнуваат приватни високообразовни установи и високи стручни школи 
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ПРИЛОГ БР. 4 
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1. Податоци за лицата кои изведуваат настава и за ментори на 
докторски студии согласно членот 7 од Правилникот за содржина на 
студиските програми (“Службен весник на Република Македонија”, 
бр.79/2023) 

 

Редeн број: _____ Податоци за наставниците кои изведуваат настава и за ментори на докторски 

студии 

1. Име и презиме  

2. Дата на раѓање  

3. Степен на образование  

4. Наслов на наставно-научни, 

наставно-стручни, наставни, 

научни и соработнички звања 

 

5. Податоци за завршеното 

образование односно стекнати 

академски и научни степени 

Образование Година Институција 

Високо 

образование 

  

Магистерски 

студии 

  

Докторски студии    

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистерски 

студии 

Подрачје Поле Област 

   

7. Подрачје, поле и област на 

научен степен доктор на науки 

со соодветен коден број на 

научната област на 

докторирање согласно 

Меѓународната Фраскатиева 

класификација од 2015 година и 

релевантни домашни акти со 

кои се утврдуваат научно-

истражувачките полиња од 

трето ниво-области 

Подрачје Поле Област 

   

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи и звањето во кое е 

избран во која научна област со 

соодветен коден број согласно 

Меѓународната Фраскатиева 

класификација од 2015 година и 

релевантни домашни акти со 

кои се утврдуваат научно-

истражувачките полиња од 

трето ниво-области 

Институција Звање во кое е 

избран 

Научна област 

   

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус на 

студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот  циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 
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Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. број Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред.број Автори Наслов Издавач /  година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред.број Својство (носител или 

учесник) 

Наслов Времетраење 

Институција од која 

што е организиран, 

финансиран, 

спроведен 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред.број Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред.број Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

11.  Менторства  

11.1. Дипломски работи  

11.2. Магистерски работи  

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 

меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    
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12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред. број Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните пет години 

Ред. број Автори Наслов на трудот Меѓународен собир/ 

конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     
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ДОКУМЕНТИ 

 

Прилог бр. 1 

Акт за основање на  високообразовната установа (Одлука, решение и сл) 
 

Прилог бр. 2 

Одлука на Владата на Р.С. Македонија за давање одобрение за основање на 
приватна високообразовна установа 
 

Прилог бр. 3 

Нацрт-статут на  високообразовната установа. 
 

Прилог бр. 4 

Финансиски план за обезбедено одржливо ниво на финансирање на приватната 
високообразовна установа најмалку за еден циклус на студии 
 

Прилог бр. 5 

Оригинален документ или заверена копија од обезбедена неотповиклива банкарска 
гаранција на прв повик во износ од 25% од школарината за бројот на студентите за 
кој се бара дозвола за работа (или акредитација)  
 

Прилог бр.6 

А. Нотарски заверени писмени изјави за лицата кои можат да бидат избрани во 
наставно-научни и наставни звања дека ќе се пријават на конкурсот и дека ќе 
засноваат работен однос согласно ЗВО 
Б. Копија од Диплома на научен степен Доктор на науки/магистер (или диплома за 
подрачја од уметности) за секој наставник одделно кој има поднесено изјава дека ќе 
се јават на конкурс и дека ќе засноваат работен однос доколку бидат избрани. 
 

Прилог бр.7 

Документи за обезбедени сопствени простории и простории под закуп кои се 
соодветни за вршење на високообразовна дејност, како: 

- Заверена копија кај нотар од документот (договор, решеие и др.) за 
сопственоста на основачот на простории наменети за изведување на 
високообразовна дејност 

- Заверена копија кај нотар од документот за користење простории под закуп за 
вршење високообразовна дејност што основачот го склучил со сопственикот 
на просториите.  

- Заверена копија од одлуката на Владата на Р.С.Македонија за доделување на 
градежно земјиште сопственост на РСМ кога објектот за вршење 
високообразовна дејност е во фаза на изградба на тоа земјиште; 

- Имотен лист издаден од Државниот завод за геодетски работи за сопственоста 
на основачот на градежното земјиште на коешто се гради објектот за вршење 
високообразовна дејност; 

- Заверена копија од одобрението за градење на објектот  за вршење 
високообразовна дејност доколку тој е во процес на изградба. 
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Прилог бр 8 

Документи за обезбедена опрема и технички средства за реализација на 
високообразовната дејност 

 

Прилог бр 9 

Изјава за поседување на информатичка технологија (Web сервер, интернет 
прикучоци, Mail сервер, мрежни приклучоци) 

 
 

Прилог бр 10 

Изјава дека високообразовната установа ќе вработи административно-стручни лица 
согласно Уредбата за норамтиви за основање на високообразовни установи и за 
вршење на високообразовна дејност (Службен весник на РМ бр103/10) 

 

Прилог бр 11 

 
Начин на реализација на практичната настава од страна на вискообразовната 
установа/самостојна висока стручна школа во основање (Договори, меморандуми за 
соработка и др.) 

 

Прилог бр 12 

 
Стратегија за обезбедување на квалитет на наставниот процес, управување со 
високообразовната установа, ненаставни активности, како и услови за работа и 
студирање 


